
Z á p i s 
 
   ze zasedání Zastupitelstva obce Kámen konaného dne 8. 4. 2015 v obecním domě 
v Jiříkově od 17,30 hodin 
 
Přítomni: Petr Pipek, Pavel Panský, Václav Vala (Kam.), Josef Vnuk, Mgr. Petra Rajterová,    
                Václav Vala (Jiř.), Luboš Špitálník a Martin Staněk,  
Omluvena: Ortová Karolína 
 
1.  Zahájení 
     Starosta obce úvodem přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zasedání je  
     usnášeníschopné, neboť je přítomno 8 členů zastupitelstva obce. Zasedání bylo  
     řádně svoláno, informace byla na úřední desce zveřejněna od 1.4.2015 do 9.4.2015,  
     zároveň byla zveřejněna i dálkově elektronicky. 

 
     Starosta předložila zastupitelstvu obce návrh na doplnění programu zasedání 

• Výběr dodavatele oken a dveří do Kulturního domu Kámen 

• Finanční dar MAS Královské stezce o.p.s. na Gastronomický festival 

 

     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje doplnění programu zasedání. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 8                Proti: 0                  Zdrželi se: 0 
 
 
      Program zasedání: 

1. Zahájení 
2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
4. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemena s ČEZ distribuce a.s. 
5. Žádost o příspěvek na dětský den v Jiříkově 
6. Žádost o příspěvek na zásobování obce pojízdnou prodejnou 
7. Záměr o prodeji pozemků č. 1116/12 a 1116/13 v k.ú. Kámen u Habrů 
8. Záměr o prodeji pozemku č. 1116/14 v k.ú. Kámen u Habrů 
9. Výběr zhotovitele na provedení akce „Oprava komunikace v Jiříkově“ 
10. Žádost na OPŽP o omezení prašnosti v obci Kámen – výběr techniky a smlouva s  
      firmou Ratifico s.r.o. 
11. Odměny za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

      12. Výběr dodavatele na provedení akce „Instalace inteligentního dynamického  
      zpomalovacího semaforu v obci Kámen“ 
13. Výběr zhotovitele střešní konstrukce přístavby Kulturního domu Kámen 
14. Výběr dodavatele oken a dveří do Kulturního domu Kámen 
15. Finanční dar MAS Královské stezce o.p.s. na Gastronomický festival 
 
 
Usnesení: 

      Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje program zasedání. 
Výsledek  hlasování:  Pro: 8                  Proti: 0                Zdrželi se: 0 

 
 
 



2.   Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Zapisovatelem zápisu byla navržena Hana Štorková, ověřovateli zápisu Martin Staněk a 
Václav Vala (Jiř..). 
 
Usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kámen určuje zapisovatelem zápisu Hanu Štorkovou a ověřovateli 
zápisu Martina Staňka a Václava Valu (Jiř..). 
Výsledek  hlasování:  Pro: 8                 Proti: 0                Zdrželi se: 0 

 
 
3.  Kontrola usnesení z minulého zasedání   
     Kontrolou plnění usnesení z minulého zasedání bylo konstatováno: finanční příspěvek na  
     činnost MAS Královská stezka o.p.s. – vyplacen; smlouva o umožnění uložení části  
     rozvodné sítě v Leštině u Světlé – podepsaná smlouva; záměr prodeje pozemku v k.ú.  
     Kámen u Habrů – uzavřena smlouva; záměr o pronájmu nemovitosti v k.ú. Kámen u Habrů    
     – uzavřena smlouva; darovací smlouva s Krajem Vysočina – podepsaná smlouva;  
     rozpočtové opatření č. 1 – provedeno v měsíci březnu; příspěvek na provoz  
     prodejny potravin – vyplacen. 
      
       
4.  Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věc. břemena s ČEZ distribuce a.s.  
     Starosta seznámil zastupitelstvo se Smlouvou o uzavření budoucí smlouvy o zřízení  
     věcného břemene za účelem umístění a provozování součásti distribuční soustavy na  
     pozemích parc. č. 632/7 a 632/1 v k.ú. Jiříkov, které jsou ve vlastnictví obce. ČEZ    
     Distribuce a.s. zastoupená společností PEN –projekty energetiky s.r.o. je na dotčených  
     pozemcích  investorem stavby zařízení distribuční soustavy „Jiříkov,budova HZS,  
     přeložka vedení vdnn. 
      
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení  
     věcného břemene mezi obcí Kámen a ČEZ Distribuce a.s. za účelem umístění a  
     provozování distribuční soustavy „Jiříkov, budova HZS, přeložka vedení vdnn“ na           
     pozemcích parc. č. 632/7 a 632/1 v k.ú. Jiříkov u Kamene. 
     
     Výsledek hlasování:   Pro: 8                     Proti: 0                             Zdrželi se: 0 
 
5.  Žádost o příspěvek na dětský den v Jiříkově 
     Starosta přednesl zastupitelstvu obce žádost ČSŽ v Jiříkově o finanční příspěvek ve výši 
     5 000,- Kč na dětský den, který se bude konat 30.5.2015 v Jiříkově. 
 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek ve výši 5 000,- Kč na dětský den, který se  
     bude konat 30.5.2015 v Jiříkově. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 8                     Proti: 0                            Zdrželi se: 0 
 
6.  Žádost o příspěvek na zásobování obce pojízdnou prodejnou 
     Starosta seznámil zastupitelstvo s žádostí pana V. Krátkého o finanční příspěvek ve výši 
     6 000,- Kč na zásobování obcí Jiříkov a Proseč pojízdnou prodejnou, která by měla do obcí 
     zajíždět 1x týdně. 
      



 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen neschvaluje finanční příspěvek ve výši 6 000,- Kč na  
     zásobování obcí Jiříkov a Proseč pojízdnou prodejnou. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 0                    Proti: 8                           Zdrželi se: 0 
 
7.  Záměr o prodeji pozemků č. 1116/12 a 1116/13 v k.ú. Kámen u Habrů 
     Zastupitelstvo obce projednalo žádost o prodeji dvou pozemkových parcel č. 1116/12 o  
     výměře 801 m² a 1116/13 o výměře 803 m² v k.ú. Kámen u Habrů za cenu 150,- Kč/m²  
     spojením obou parcel pro stavbu jednoho rodinného domu. Informace o záměru prodeje  
     byla zveřejněna na úřední desce dne 23.3.2015, sejmuta dne 8.4.2015. Zároveň byla  
     zveřejněna i elektronicky. Přítomným byla dána možnost vyjádřit se, bylo vzneseno, že 2  
     parcely pro jednu stavbu se prodávat nebudou. 
 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen neschvaluje prodej dvou pozemkových parcel č. 1116/12 o  
     výměře 801 m² a 1116/13 o výměře 803 m² v k.ú. Kámen u Habrů spojením v jednu  
     parcelu. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 0                         Proti: 8                          Zdrželi se: 0 
 
8.  Záměr o prodeji pozemku č. 1116/14 v k.ú. Kámen u Habrů 
     Zastupitelstvo obce projednalo žádost o prodej pozemkové parcely č. 1116/14 v k.ú.  
     Kámen u Habrů o výměře 769 m² za cenu 150,- Kč/m² + elektrická přípojka 10 000,- Kč. 
     Náklady spojené s prodejem hradí kupující. Informace o záměru prodeje byla zveřejněna 
     na úřední desce dne 23.3.2015, sejmuta dne 8.4.2015. Zároveň byla zveřejněna i  
     elektronicky. Přítomný byla dána možnost vyjádřit se, nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje prodej pozemkové parcely č. 1116/14 v k.ú. Kámen  
     u Habrů o výměře 769 m² za cenu 150,- Kč/m² + elektrická přípojka 10 000,- Kč. Náklady  
     spojené s prodejem hradí kupující. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 8                      Proti: 0                              Zdrželi se: 0 
      
 
9.  Výběr zhotovitele na provedení akce „Oprava komunikace v Jiříkově“   
      Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s cenovými nabídkami na akci „Oprava komunikace  
      v Jiříkově“, která bude spolufinancována Krajem Vysočina v rámci Programu obnovy  
      venkova Vysočiny. Cenové nabídky zaslaly firmy: Krajská správa a údržba silnic  
      Vysočiny p.o.  (399 286,- Kč s DPH); SWIETELSKY stavební s.r.o. (441 810,59 Kč  
      s DPH) a Chládek a Tintěra a.s. (392 809,- Kč s DPH). 
 
      Usnesení: 
      Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje firmu Chládek a Tintěra a.s. jako zhotovitele akce 
      „Oprava komunikace v Jiříkově“. 
      Výsledek hlasování:   Pro: 7                   Proti: 0                               Zdrželi se: 1 
 
10. Žádost na OPŽP o omezení prašnosti v obci Kámen – výběr techniky a smlouva s  

firmou Ratifico s.r.o. 
      Starosta seznámil zastupitelstvo obce s možností podání žádosti o dotace na OPŽP na  
      snížení imisní zátěže omezení prašnosti z plošných zdrojů v obci Kámen. Dále seznámil  



      s výběrem techniky – traktor + tažený zametač, zametací stroj a multicara +  
      zametač. Zastupitelstvo se po dlouhé diskusi rozhodlo pro traktor + tažený zametač.  
      Smlouva bude uzavřena s firmou Ratifico s.r.o., která pro obec vypracuje dokumentaci  
      k podání žádosti o dotaci. 
       
      Usnesení: 
      Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje uzavření smlouvy s firmu Ratifico s.r.o., která pro  
      obec vypracuje dokumentaci k podání žádosti o dotaci. Dále zastupitelstvo obce schvaluje  
      traktor + tažený zametač jako techniku pro podání žádosti o dotaci. 
      Výsledek hlasování:   Pro: 8                  Proti: 0                              Zdrželi se: 0 
 
11. Odměny za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
      Starosta informoval zastupitelstvo obce o novele nařízení vlády č. 52/2015 Sb., kterým se  
      mění nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členů zastupitelstev.  
      Touto novelou dochází k navýšení maximální možné výše měsíčních odměn za výkon  
      funkce neuvolněných zastupitelstev ÚSC o 3,5% s účinností od 1.4.2015. 
 
      Usnesení: 
      Zastupitelstvo obce Kámen neschvaluje navýšení odměn za výkon funkce neuvolněných  
      členů zastupitelstva a ponechává odměny schválené 2.11.2014. 
      Výsledek hlasování:   Pro: 0                 Proti: 8                             Zdrželi se: 0 
 
12. Výběr dodavatele na provedení akce „Instalace inteligentního dynamického  

zpomalovacího semaforu v obci Kámen“ 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s cenovými nabídkami na provedení akce „Instalace 
inteligentního dynamického zpomalovacího semaforu v obci Kámen“při komunikaci I/38 
ve směru Havlíčkův Brod - Habry, která bude spolufinancována Krajem Vysočina, 
Fondem Vysočiny. Cenové nabídky zaslaly firmy: Gornex s.r.o. (364 210,- Kč s DPH); 
DOSIP Servis s.r.o. (323 796,- Kč s DPH) a Gemos s.r.o. (335 654,- Kč s DPH. 

 
      Usnesení: 
      Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje firmu DOSIP Servis s.r.o. jako dodavatele  
      „Instalace dynamického zpomalovacího semaforu v obci Kámen“ při komunikaci I/38 ve            
      směru Havlíčkův Brod – Habry. 
      Výsledek hlasování:   Pro: 8                  Proti: 0                         Zdrželi se: 0 
 
13. Výběr zhotovitele střešní konstrukce přístavby Kulturního domu Kámen    
       Starosta seznámil zastupitelstvo obce s cenovými nabídkami na zhotovitele střešní  
       konstrukce přístavby Kulturního domu v Kameni. Cenové nabídky zaslaly firmy: Martin  
      Čapek (210 638,- Kč bez DPH); Michal Štěpán (199 625,- Kč bez DPH) a Jaromír Culek  
      (233 533,- Kč bez DPH). 
      Usnesení: 
      Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje firmu Michal Štěpán jako zhotovitele střešní  
      konstrukce přístavby Kulturního domu v Kameni. 
      Výsledek hlasování:   Pro: 7                  Proti: 0                          Zdrželi se: 1 
 
14. Výběr dodavatele oken a dveří do Kulturního domu Kámen 
       Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s cenovými nabídkami na dodavatele oken a dveří do  
       Kulturního domu v Kameni. Cenové nabídky zaslaly firmy Vekra okna (124 821,- Kč,  
       hliník 92 449,- Kč bez DPH); Plastikov, s.r.o. (133 636,- Kč, hliník 101 116,- Kč bez  



       DPH) a DAFE – PLAST s.r.o. (nedodal).  
        
       Usnesení: 
       Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje firmu Plastikov, s.r.o. jako dodavatele oken a dveří  
       do Kulturního domu v Kameni. 
       Výsledek hlasování:   Pro: 8                   Proti: 0                       Zdrželi se: 0 
 
15.  Finanční dar MAS Královské stezce o.p.s. na Gastronomický festival 
       Starosta seznámil zastupitelstvo obce s darovací smlouvou mezi obcí a MAS Královská  
       stezka o.p.s.. Předmětem darovací smlouvy obec daruje finanční částku ve výši  
       5 000,- Kč MAS Královské stezce o.p.s. na realizaci kulturní akce: Gastronomický  
       festival, který se uskuteční 27.6.2015 v Habrech. 
 
       Usnesení: 
       Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje darovací smlouvu, kterou obec Kámen daruje MAS  
       Královské stezce o.p.s. finanční částku ve výši 5 000,- Kč na realizaci kulturní akce:  
       Gastronomický festival. 
       Výsledek hlasování:   Pro: 8                 Proti: 0                         Zdrželi se: 0 
 
 
 
  
        
 
      
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 18,55 hodin zasedání ukončil. 
 
Zápis byl vyhotoven dne 14.4.2015 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Kámen 

konaného dne 8.4.2015 v obecním domě v Jiříkově od 17,30 hodin 
 
1. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje doplnění programu zasedání. 
2. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje program zasedání. 
3. Zastupitelstvo obce Kámen určuje zapisovatelem zápisu Hanu Štorkovou a ověřovateli  
    zápisu Martina Staňka a Václava Valu (Jiř..). 
4. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení  
    věcného břemene mezi obcí Kámen a ČEZ Distribuce a.s. za účelem umístění a  
    provozování distribuční soustavy „Jiříkov, budova HZS, přeložka vedení vdnn“ na           
    pozemcích parc. č. 632/7 a 632/1 v k.ú. Jiříkov u Kamene. 
5. Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek ve výši 5 000,- Kč na dětský den, který se  
    bude konat 30.5.2015 v Jiříkově. 
6. Zastupitelstvo obce Kámen neschvaluje finanční příspěvek ve výši 6 000,- Kč na  
    zásobování obcí Jiříkov a Proseč pojízdnou prodejnou. 
7. Zastupitelstvo obce Kámen neschvaluje prodej dvou pozemkových parcel č. 1116/12 o  
    výměře 801 m² a 1116/13 o výměře 803 m² v k.ú. Kámen u Habrů spojením v jednu  
    parcelu. 
8. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje prodej pozemkové parcely č. 1116/14 v k.ú. Kámen  
    u Habrů o výměře 769 m² za cenu 150,- Kč/m² + elektrická přípojka 10 000,- Kč. Náklady  
    spojené s prodejem hradí kupující. 
9. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje firmu Chládek a Tintěra a.s. jako zhotovitele akce 
    „Oprava komunikace v Jiříkově“. 
10. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje uzavření smlouvy s firmu Ratifico s.r.o., která pro  
      obec vypracuje dokumentaci k podání žádosti o dotaci. Dále zastupitelstvo obce schvaluje  
      traktor + tažený zametač jako techniku pro podání žádosti o dotaci. 
11. Zastupitelstvo obce Kámen neschvaluje navýšení odměn za výkon funkce neuvolněných  
      členů zastupitelstva a ponechává odměny schválené 2.11.2014. 
12. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje firmu DOSIP Servis s.r.o. jako dodavatele  
      „Instalace dynamického zpomalovacího semaforu v obci Kámen“ při komunikaci I/38 ve            
      směru Havlíčkův Brod – Habry. 
13. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje firmu Michal Štěpán jako zhotovitele střešní  
      konstrukce přístavby Kulturního domu v Kameni. 
14. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje firmu Plastikov, s.r.o. jako dodavatele oken a dveří  
      do Kulturního domu v Kameni. 
15. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje darovací smlouvu, kterou obec Kámen daruje MAS  
      Královské stezce o.p.s. finanční částku ve výši 5 000,- Kč na realizaci kulturní akce:  
      Gastronomický festival. 
 
 
Zapisovatel:                                               Hana Štorková               ………………………. 
 
Ověřovatelé:                                              Martin Staněk                ……………………… 
     
                                                                   Václav Vala (Jiříkov)    ……………………… 
 
Za kontrolní výbor:                                    Luboš Špitálník              ……………………… 
 
Starosta obce:                                             Petr Pipek                      ………………………. 



 

 

 
 
 
      

 

 

 

 

 

 

     

 
  


